
str. 1 
 

Uchwała Nr /2025 

Rady Gminy Krypno 

z dnia ……  2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielenia pomocy, formy i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Krypno”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz.1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940)  oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750 i poz. 854 i poz. 1473) Rada Gminy Krypno uchwala, co następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowe warunki udzielenia pomocy, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie gminy Krypno” w brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krypno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

  



 
Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr  

Rady Gminy Krypno 

z dnia  …..2025 r. 

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielenia pomocy, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu 

postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Krypno”  

§ 1.   Postanowienia ogólne 

 

1. Określa się szczegółowe warunki udzielenia pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Krypno, formy i zakresu tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów  oraz trybu postępowania 

w tych sprawach, których celem jest zachęta uczniów do rozwijania zainteresowań i pasji, samorozwoju  oraz 

udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, promowanie uczniów uzdolnionych i ich osiągnięć. 

2. Celem stypendium jest wspieranie edukacji uczniów uzdolnionych posiadających konkretne osiągnięcia. 

3. Stypendium przyznawane jest uczniom klas I – VIII szkół podstawowych funkcjonujących  na terenie Gminy 

Krypno jeden raz w roku na zakończenie II semestru w danym roku szkolnym za osiągnięcia uzyskane w tym 

roku szkolnym. 

4. Uczeń może otrzymać stypendium z tytułu spełnienia każdego kryterium, o którym mowa w §2 ust. 1-3 

regulaminu w danym roku szkolnym. 

5. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów ustalana jest corocznie w uchwale 

budżetowej Rady Gminy Krypno na dany rok. 

6. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Krypno oraz ustala ich wysokość w danym roku szkolnym. 

 

§ 2.  Zasady przyznawania stypendium. 

1. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który jest laureatem lub finalistą w konkursie 

przedmiotowym lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub wyższym                          

( ponadwojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym itp). 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który spełnia jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) zajął miejsca od 1 do 3 w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim lub wyższym ( ponadwojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym itp), 

2) biorąc udział w konkurencji zespołowej zajął miejsca od 1 do 3 w zawodach sportowych, turniejach, 

mistrzostwach na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub wyższym ( ponadwojewódzkim, ogólnopolskim, 

międzynarodowym itp). 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi, który spełnia jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) w konkurencji indywidualnej zajął miejsce od 1 do 3 biorąc udział w konkursie, przeglądzie, festiwalu, 

mistrzostwach itp. na szczeblu co najmniej wojewódzkim, lub wyższym ( ponadwojewódzkim, ogólnopolskim, 

międzynarodowym itp), 



 
Strona 2 

 

2) biorąc udział w konkurencji zespołowej zajął miejsca od 1 do 3 w konkursie, przeglądzie, festiwalu, 

mistrzostwach itp. na szczeblu co najmniej wojewódzkim, lub wyższym ( ponadwojewódzkim, ogólnopolskim, 

międzynarodowym itp). 

 

§ 3. Procedura składania wniosków. 

1. Stypendium przyznawane jest na wniosek. 

2.Wnioski o przyznanie stypendium składa się w formie pisemnej, najpóźniej tydzień przed zakończeniem  

roku szkolnego w sekretariacie Urzędu Gminy w Krypnie uwzględniając konkretne osiągnięcia ucznia za dany 

rok szkolny. 

3. Do wniosku należy dołączyć kopie zaświadczeń, dyplomów itp. dokumentów potwierdzających opisane we 

wniosku konkretne osiągnięcia lub wyniki w nauce ucznia. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik  do regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 

formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Krypno”  

 

   

 

 

  



 Strona 1 

 

Załącznik  do regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielenia pomocy, formy i zakresu tej pomocy 

oraz trybu postępowania w tych sprawach w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Krypno”. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

dla ucznia/uczennicy uczęszczającego do Szkoły Podstawowej  ………………………………………. 

……………………………………………………………do klasy……………………………………….. 

Imię i nazwisko ucznia ............................................................................................................................ 

Data urodzenia ucznia .............................................................................................................. 

I. □ za wyniki w nauce* 

Uzyskany tytuł .................................……….......w .......………………………………………….. 

............................................................................................................................................................................. 

(laureat, finalista w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

II. □ za osiągnięcia sportowe* 

 Zajął/zajęła………. miejsce …………………………………………………………………………………. .  

 ............................................................................................................................................................... 

(nagrodzony/a w zawodach sportowych, turniejach, mistrzostwach itp. na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

III. □ za osiągnięcia artystyczne*  

 Zajął/zajęła……………………………………………………………………….miejsce w ……………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

(nagrodzony w konkursie, przeglądzie, festiwalu, mistrzostwach itp  na szczeblu co najmniej wojewódzkim) 

IV. Załączniki: ……….sztuk. 

                                                               

……………………….                                                            ……..…………………………………… 

Data                                                                                                czytelny podpis wnioskodawcy 

 

*zaznaczyć właściwe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 

 

 

V. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego ucznia 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie  podanych przez wnioskodawcę danych osobowych mojego dziecka na 

potrzeby prowadzonego postępowania o przyznanie stypendium a także w celu promowania szkoły poprzez 

podanie do publicznej wiadomości listy uczniów, którzy otrzymali stypendium. 

2. Oświadczam że zapoznałem się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych. 

    3. W przypadku uzyskania stypendium wyrażam, zgodę na publikacje wizerunku mojego dziecka w celach 

promocji Gminy Krypno. 

4.Przyjmuję do wiadomości, że niniejsza zgoda jest dobrowolna i może być cofnięta w dowolnym 

momencie. Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej wycofaniem.   

5. W przypadku przyznania stypendium proszę o przekazanie przyznanej kwoty stypendium na konto 

bankowe o nr:………………………………………………………………………, którego właścicielem jest 

…………………………………………………. 

  

 

 ……………………….                                                       .……………………………………….. 

Data                                                                                     czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

  

   



 
Strona 1 

 

 


